
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                 

03/2023 

 

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 
 

 

 

                     



  
Stránka 2 

 
  

Informace z obecního úřadu ……. 

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a 
poplatek za psa 

                             Upozorňujeme občany, že se blíží termín splatnosti poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství, dále jen „poplatek za odpad“, pro 
rok 2023, a poplatku za psa za rok 2023, tj. k 31.05..  

                            Poplatek za odpad je stanoven ve výši 1000,-Kč za osobu trvale 
hlášenou v obci k pobytu, sleva je poskytnuta ve výši 400,-Kč pro děti narozené 
v daném roce a do 15ti let věku včetně a pro seniory od věku 70ti let včetně. 

                          Od poplatku jsou osvobozeny pouze osoby, které jsou uvedeny 
v zákoně o místních poplatcích ( osoby v domově pro seniory, detenčních 
ústavech, věznicích). 

                        Poplatek za psa je stanoven ve výši 40,-Kč za prvního psa a 60,-Kč 
za každého dalšího psa. 

                         Poplatky je možno uhradit hotově do pokladny obce, bankovním 
převodem na bankovní účet č. 107-1642240297/0100, variabilní symbol číslo 
popisné a rok ( např. 1462023).  

 

 

Oprava místní komunikace v místní části Černčice 

                   Po velikonočních svátcích započne oprava místní komunikace 
v místní části Černčice od domu čp. 15 k domu čp.36 a úprava odvodnění 
komunikace u spodních okálů v Černčicích. 

                   O opravě komunikace rozhodlo zastupitelstvo obce již v předchozím 
volebním období, kdy byl připravován projekt a příslušná stavební povolení. 
V březnu 2023 proběhlo výběrové řízení na dodavatele. Vítězem výběrového 
řízení se stala firma Šilhánek a syn a.s. s nabídkovou cenou 6.044.464,40 Kč vč 
DPH.  

                  V rámci probíhající stavby dojde k úpravě dopravního značení 
v místní části Černčice. 



  
Stránka 3 

 
  

D6 – oprava přepravních tras 

                 V rámci naplánovaných oprav komunikací používaných při stavbě 
D6 Lubenec obchvat, dojde k omezení automobilové dopravy na trase 
Černčice – Kryry, kdy bude plně uzavřen úsek u pily Kryry pro všechnu 
automobilovou dopravu. Objízdná trasa byla stanovena přes obec Černčice 
dále pak na Mukoděly. Oprava plánovaného úseku bude provedena v době od 
26.04.2023 do 29.04.2023 

 

 



  
Stránka 4 

 
  

 



  
Stránka 5 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



  
Stránka 6 

 
  

Čaj o páté 
 

                 Poslední březnový den se uskutečnila akce pro seniory „Čaj o páté“, 
která navázala na podzimní setkávání seniorů. Akci zahájila starostka obce, 
která přítomné na setkání přivítala a dále následovalo hudební vystoupení 
dětí ze Základní školy Petrohrad. Vystupovala Kateřina Wozischková, Sára 
Majerová, Aneta Habrová a Natálie Kailová. 
                  Pro přítomné bylo připraveno občerstvení – káva, víno, zákusek, 
chlebíčky. K tanci a poslechu hrál Iša Barák z Podbořan. 
                 Doufáme, že se všem „Čaj o páté“ líbil a těšíme se na další setkání 
v příštím roce. 

              

                                          



  
Stránka 7 

 
  

 
 
 
 
 

 



  
Stránka 8 

 
  

 
 
 
 

 
 
 

                          Organizátoři upozorňují na zvýšený počet automobilů 
parkujících v okolí Psychiatrické léčebny Petrohrad p.o. a na to, že se v lesních 
porostech budou v noci pohybovat závodníci. 
 

***************************** 

Slet Petrohradských čarodějnic 30.dubna 2023 

 

                          Milé čarodějnice, milí čarodějové, malí či velcí už nyní 
se můžete těšit na tradiční čarodějnickou stezku, kterou pro vás 
připravuje Obec Petrohrad. Nebudou chybět sladké odměny, 
opékání buřtů.  A o  večerní zábavu a občerstvení se postarají 
členové SDH Petrohrad. 
 
 



  
Stránka 9 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  05.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 20.března 2023      
 

01/05/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní PhDr.Evu Učíkovou a pana 
Bc.Marka Foldu 

 

02/05/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně 
rozšíření bodu č. 5 – Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o. a č.18 – 
Organizační záležitosti 

 

03/05/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje a bere na vědomí přípravné práce k záměru 
společnosti 108 Agency potřebné pro návrh na změnu územního plánu Obce 
Petrohrad v souvislosti se stavbou Industriálního parku Petrohrad 

 

04/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření mateřské školy a školní družiny 
v době letních prázdnin od 03.07.2023 do 13.08.2023. 

 

05/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu „SOS do školky“ zřízenou 
příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o. ve výši 
21.868,-Kč na období od 20.03.2023 do 30.06.2023 

 

06/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uvolnění parcel – viz tabulka, k prodeji pro 
výstavbu D6 Petrohrad – Lubenec 

 k.ú. Bílenec       

P.č. Parcela Výměra Využití 

  1 1009/2 163 Ostatní plocha 



  Stránka 
10 

 
  

2 1019/5 24 Ostatní plocha 

3 1019/3 571 Ostatní plocha 

4 1116/2 105 Ostatní plocha 

5 1120/2 22 Ostatní plocha 

6 1133/2 256 Lesní pozemek 

7 1156/2 131 Lesní pozemek 

8 1156/3 52 Lesní pozemek 

9 1158/2 881 Lesní pozemek 

10 1169/2 15 Lesní pozemek 

11 1169/3 80 Lesní pozemek 

12 1210/2 4 Ostatní plocha 

13 1211/2 544 Lesní pozemek 

14 1211/3 915 Lesní pozemek 

15 1299/2 95 Ostatní plocha 

16 1316 50 Ostatní plocha 

Celková výměra:    3 908m2 

07/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření úplatné Smlouvy č. /2023-POH o 
uzavření budoucí smlouvy o věcném břemeni, služebnosti inženýrské sítě mezi 
Povodí Ohře s.p., Severočeskou vodárenskou společností a Obcí Petrohrad. 

 

08/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření úplatné Smlouvy č.  
X/4098/2022/LN mezi Obcí Petrohrad a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
p.o., o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se vstupem do tělesa 
silnice v důsledku realizace stavby vodního díla „Petrohrad, Černčice – prodloužení 
kanalizačního výtlaku na ČOV“ 

 

09/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření úplatné Smlouvy č. 
VI/4096/2022/LN mezi Obcí Petrohrad, Ústeckým krajem a Severočeskou 
vodárenskou společností a.s. o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
pro vodní dílo „Petrohrad, Černčice – prodloužení kanalizačního výtlaku na ČOV 
Černčice“ 

 

10/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření úplatné Smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019234/SoVB/01 mezi Obcí Petrohrad a 
ČEZ Distribuce a.s. 

 



  Stránka 
11 

 
  

11/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření úplatné Smlouvy o zřízení 
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě  ke stavbě – Vodovodní a kanalizační 
přípojka pro RD čp.72, Černčice, v ceně 1.000,-Kč + DPH 

 

12/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi Obcí 
Petrohrad a firmou CETIN a.s., IČO: 04084063 na místnost v domě čp.115 Petrohrad 
o celkové výměře 27,4 m2 za účelem umístění, instalace a provozování zařízení 
sloužícího k zajištění sítí elektronických komunikací ve smyslu Zákona na dobu do 
31.12.2027 s roční výpovědní lhůtou, automatickou obnovou na další 2 roky za 
nájemné ve výši 10.200,-Kč/rok a 600,-Kč/rok paušál na elektrickou energii 

 

13/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,-
Kč Svazu tělesně postižených ČR, Okresní organizace Louny na nákup antidekubitní 
matrace 

 

14/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad neschvaluje poskytnutí finančního daru Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení hasičů Louny 

 

15/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-
Kč společnosti Zdravotní klaun o.p.s..  

 

16/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad neschvaluje pořízení mobilní aplikace AppSisto. 

 

17/05/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023, které je 
přílohou č. 3 zápisu  

 
 

                                                                         
 
 
                          Josef Pták                                                                               Jitka Dondová  
                 Místostarosta Obce Petrohrad                                                 Starostka Obce Petrohrad 

 

 

 



  Stránka 
12 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání: 05.04.2023  
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


